10.786.573/0001-46, para fornecimento do serviço; TUTTO PEÇAS – EIRELLI – ME, CNPJ 

21.781.278/0001-13 e DAVI COSTA MEDEIROS, CNPJ 05.023.522/0001-22, para fornecimento das 

peças, todas para conserto da retroescavadeira Randon RD406 Advanced. O valor total é de R$ 

5.324,04 (cinco mil trezentos e vinte e quatro reais e quatro centavos), com fulcro no art. 75, § 7º da 

Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores, para ser pago com recursos próprios. Gabinete do 

Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 22 de janeiro de 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PDV 02/2024

[...]

proferido no Processo nº 114/2024, em 23 de janeiro de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de nota de empenho para a empresa Guth Artefatos de Concreto Ltda, CNPJ 

06.051.744/0001-11, para fornecimento de tubos de concreto. O valor total é de R$ 3.800,00 (três mil 

e oitocentos reais), com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações 

posteriores, para ser pago com recursos próprios. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, 

em 23 de janeiro de 2024. 

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

95/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para contratação da empresa 

FEDERACAO DAS ASSOCIACOES DE MUNICIPIOS DO RS - FAMURS, CNPJ 

88.733.811/0001-42, ao valor de R$ R$ 3.216,00 (três mil duzentos e dezesseis reais), para ministrar 

cursos de capacitação e aperfeiçoamento referente a nova lei de licitações nº 14.133/2021. O 

pagamento será realizado pelo Setor de Tesouraria do Município até o dia 27 de janeiro de 2024. 

RESUMO DE LICITAÇÃO 

Processo nº: